АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 » июля  2017 год 				                                        № 116
г.п. Игрим

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
[bookmark: _GoBack]Игрим от  28 февраля 2014 года № 33 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Игрим, согласно приложению»

В целях приведения нормативных правовых актов городского поселения Игрим, в соответствии с Федеральным с законом Российской Федерации от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация городского поселения Игрим:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент,  утвержденного постановлением администрации городского поселения Игрим от  28 февраля 2014 года № 33 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах городского поселения Игрим, согласно приложению» следующие изменения:
1.1 Пункт 1.9 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
«-  при проведении проверки привлекать к участию в проверке Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
1.2 Исключить из пункта 1.10, раздела I четвертый абзац .
1.3 Добавить пункт 1.12. в раздел I и изложить его в следующей редакции:
«Юридические лица и индивидуальные предприниматели при осуществлении муниципального контроля вправе:
- вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной законодательством Российской Федерации. В случае отсутствия журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись»
1.4 Изменить абзац второй, подпункта 3.5.1, пункта 3.5, раздела III и изложить его в следующей редакции:
«- мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах:
возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, вследствие нарушения обязательных требований в отношении обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения;
причинения нарушением обязательных требований в отношении обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
нарушения прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);
- приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской  Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям  о нарушениях обязательных требований в отношении обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения.
Обращения и заявления, не позволяющие установить обратившееся лицо или не содержащие сведений о фактах, указанных в абзаце третьем подпункта 3.5.1 пункта 3.5 Административного регламента, не могут служить основанием проведения внеплановой проверки. По указанным обращениям и заявлениям дается мотивированный ответ о невозможности проведения проверки»
2. Обнародовать настоящее Постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципального образования    городское  поселение Игрим  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www.admigrim.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава городского
поселения Игрим                                                                                          А.В. Затирка